
     Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение г.о.Тольятти  «Школа с 

углубленным изучением отдельных предметов  № 93  имени ордена Ленина и ордена 

Трудового Красного Знамени Куйбышевгидростроя»  

 

 

                                                                     ПРИКАЗ 

№ 132 

 

 

 

 

                от 02.09.2024   

 
О создании школьной 

службы медиации на 

2024-2025 учебный год 

 

            На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах 

детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 июня 

2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях 

реализации восстановительного правосудия в отношении детей», с целью обеспечения 

защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования 

безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений и 

конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников 

на основе принципов медиации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в 2024-2025 учебном году школьную службу медиации. 

       2. Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе: 

Руководитель ШСМ: Ярандаева О.В., заместитель директора по УВР 

        Члены рабочей группы: Гусарова Е.А., заместитель директора по УВР 

                                                 Верзунова Ю.А., советник директора по воспитанию 

                                                 Степанова Т.В., социальный педагог 

                                                 Гудкова Т.А., педагог психолог 

                                                 Манова М.В., педагог-психолог 

                                                 Нарсиа Давид, обучающийся 11Б класса 

3. Утвердить: 

       - Положение о школьной службе медиации (Приложение № 1); 

- План работы школьной службы медиации на 2024 -2025 учебный год (Приложение 

№2); 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                        А.Г. Родионов 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

Ярандаева О.В. 

Гусарова Е.А. 

Верзунова Ю.А. 

Степанова Т.В. 

Гудкова Т.А. 

Манова М.В. 

Нарсиа Д. 
 

 

 


		2024-11-01T06:50:53+0400
	00ecc5074c25cad474
	Родионов Александр Геннадиевич




